АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 сентября 2015 года № 1193

г. Вельск

Об утверждении Положения об
учёте детей, подлежащих обучению по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования на
территории муниципального образования

«Вельский муниципальный район»

В соответствии с частью 5 статьи 63 Федерального закона Российской
Федерации от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» с целью организации ведения учёта детей, имеющих право на
получение общего образования каждого уровня и проживающих на
территории муниципального образования «Вельский муниципальный район»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение об учёте детей, подлежащих
обучению по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования на территории муниципального
образования «Вельский муниципальный район» (далее -  Положение).

2. Опубликовать Положение в газете «Вельские Вести» и разместить
на официальном сайте администрации МО «Вельский муниципальный
район».

3. Считать утратившим силу постановление администрации МО
«Вельский муниципальный район» от 14.05.2010 года № 710.

4. Возложить контроль исполнения настоящего положения на
заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава муниципального образо]
«Вельский муниципальный ра
Архангельской области В.Г.Шерягин